資料４

                                           新 東 教 第 ２７号

                                           令和４年１１月２４日

東区自治協議会委員 様

東区教育支援センター所長

令和４年度 東区教育ミーティングについて（依頼）

日頃より、新潟市の教育行政ならびに東区教育支援センターの業務にご理解とご協力をい

ただき感謝申し上げます。

  さて、本市では、地域における教育に関する実情を把握し、教育施策に反映するための機会

として標記の会を開催しております。

今年度は下記のように計画しておりますので、ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご出席い

ただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時       令和 5年 1月 26日（木）

午後 1時 30分～2時 30分 （自治協議会全体会前に開催）

                                 ※自治協議会全体会 午後 2時 45分～

２ 会 場      中地区公民館ホール

             （新潟市東区古川町 4-12  TEL 025-250-2910）

３ 出席者      東区自治協議会委員、関係各課・関係団体等職員

東区担当教育委員、教育委員会事務局職員、東区教育支援センター職員

４ 次 第     (1) 開会

            (2) 東区担当教育委員 挨拶

(3) テーマ① 「特別支援教育の推進について」

・新潟市教育委員会 特別支援教育課による説明

・質疑応答

              (4) テーマ② 「部活動の地域移行について」

             ・新潟市教育委員会 学校支援課による説明

             ・質疑応答

 資料４

(5) 東区自治協議会会長 挨拶

(6) 閉会

５ その他

・大変恐縮ですが、この文書をもってご案内とさせていただきます。ご不明な点がありまし

たら、下記担当者へお問い合わせください。

・新型ウイルスの感染状況によって、延期または中止とさせていただくことがあります。あ

らかじめご了承ください。

・欠席される場合は、自治協議会の欠席連絡とは別に、下記担当者までご連絡をいただき

 ますようお願いいたします。

【担当】

東区教育支援センター 所長 古井丸 裕三

電話 ０２５－２５０－２１８０